
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЛУРТ ЭЭЛЕМНИБГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 

ПРИКАЗ 

о т 

г. Горно-Алтайск 

О реализации Порядка 
предоставления субсидий на создание и развитие сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов 

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на создание и 
развитие сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Алтай от 29 марта 2024 г. № 124 
(далее - Порядок предоставления субсидий), п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
а) Порядок замены крупного рогатого скота, больного или 

инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных 
членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива (далее -
кооператив) согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу; 

б) Перечень сельскохозяйственной техники, специализированного 
автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, 
упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной 
продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам 
кооператива согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу; 

2. Утвердить формы: 
а) заявления о предоставлении субсидии согласно Приложению № 3 к 

настоящему Приказу; 
б) справки-расчета на предоставление субсидии согласно Приложению 

№ 4 к настоящему Приказу; 
г) акта приема-передачи имущества члену кооператива согласно 

Приложению № 5 к настоящему Приказу; 
д) реестра приемных документов за период текущего года, заявленного к 

субсидированию, согласно Приложению № 6 к настоящему Приказу. 
3. Признать утратившим силу: 
приказ Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 17 июня 

2021 г. № 150 «Об утверждении ставок субсидий на создание и развитие 



2 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов и признании утратившим 
силу приказа Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 10 марта 
2021 года № 56»; 

приказ Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 30 
декабря 2021 г. № 305 «О внесении изменений в приказ Министерства 
сельского хозяйства Республики Алтай от 17 июня 2021 года № 150». 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
сельского хозяйства Республики Алтай Э.П. Гуляеву. 

Исполняющий обязанности министра Н.И. Табакаева 



3 
 

 

Приложение № 1 

к приказу Министерства 

сельского хозяйства 

Республики Алтай 

от _________________________ 
 

 
 

Порядок  

замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного 

лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) 

сельскохозяйственного потребительского кооператива 

 

1. Настоящий Порядок замены крупного рогатого скота, больного или 

инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных 

членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива, разработан в 

целях получения субсидии сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам (далее - кооператив) из республиканского бюджета Республики 

Алтай  на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, 

связанных с приобретением крупного рогатого скота в целях замены крупного 

рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего 

членам (кроме ассоциированных членов) данного кооператива на праве 

собственности. 

        2. Замене подлежит крупный рогатый скот в возрасте не моложе 6 месяцев, 

больной или инфицированный вирусом лейкоза, принадлежащий на праве 

собственности членам кооператива (кроме ассоциированных членов), на 

здоровое поголовье крупного рогатого скота. 

3. Замена больного или инфицированного поголовья осуществляется в 

следующих объемах: 

а) взамен одной головы коровы приобретается одна нетель (не старше двух 

лет) или телка;  

б) взамен одной головы телки приобретается одна телка;  

в) взамен одной головы бычка приобретается один бычок. 

4. Член кооператива для замены крупного рогатого скота, больного или 

инфицированного лейкозом, направляет в кооператив, членом которого он 

является, следующие документы: 

а) заявление о замене имеющегося на праве собственности крупного 

рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом (в произвольной 

форме); 

б) отчет о движении скота и птицы на ферме (форма № СП-51) на 

последнюю отчетную дату, предшествующую обращению (за исключением 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство); 

в) выписку из похозяйственной книги (для граждан, ведущих личное 

подсобное хозяйство), на первое число месяца подачи заявления о замене 

https://docs.cntd.ru/document/420219460#64U0IK


4 
 

имеющегося на праве собственности крупного рогатого скота, больного или 

инфицированного лейкозом; 

г) результаты лабораторных исследований (по протоколам испытаний и 

экспертизе) крупного рогатого скота с положительным результатом на лейкоз; 

        д) копии ветеринарных свидетельств или ветеринарных справок, выданных 

на убой больного или инфицированного лейкозом крупного рогатого скота, с 

отметкой о результатах лабораторных исследований на лейкоз, погашенных 

специалистом государственной ветеринарной службы; 

е) акт проведения дезинфекции помещения, в котором содержался крупный 

рогатый скот, после сдачи животного на убой, подписанный специалистом 

государственной ветеринарной службы; 

ж) товарная накладная с отметкой мясокомбината (убойного пункта) о 

сдаче на убой больного или инфицированного лейкозом крупного рогатого 

скота или иное; 

з) копию плана мероприятий по профилактике и борьбе с лейкозом 

крупного рогатого скота, согласованного с государственной ветеринарной 

службой и утвержденного руководителем юридического лица, 

индивидуального предпринимателя или главой крестьянского (фермерского) 

хозяйства (представляется членом кооператива - юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем или главой крестьянского (фермерского) 

хозяйства). 

5. Кооператив в течение 10 рабочих дней рассматривает представленные 

членом кооператива документы и заключает с членом кооператива договор на 

поставку крупного рогатого скота. 

6. Кооператив в течение 35 рабочих дней со дня заключения с членом 

кооператива договора на поставку крупного рогатого скота: 

а) формирует сводную заявку на поставку здорового крупного рогатого 

скота для членов кооператива, в которой определяет количество, вид и возраст 

поголовья, необходимого к приобретению, поставщика животных; 

б) организует поставку животных на карантин у продавца; 

в) оплачивает приобретение и организует доставку приобретенных 

животных члену кооператива. 

7. При этом стоимость крупного рогатого скота, передаваемого 

(реализуемого) в собственность одного члена кооператива, не может 

превышать 30 процентов общей стоимости приобретаемого поголовья. 

8. Для замены больного или инфицированного поголовья крупного 

рогатого скота приобретается крупный рогатый скот в возрасте не моложе 6 

месяцев и не старше 2 лет. 

9. Крупный рогатый скот реализуется (передается) члену кооператива после 

представления членом кооператива акта ветеринарно-санитарного 

обследования хозяйства на предмет возможности ввоза поголовья крупного 

рогатого скота, подписанный представителем государственной ветеринарной 

службы, членом кооператива и председателем кооператива. 
 

 



5 
 

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

сельского хозяйства  

Республики Алтай 

от _________________________ 
 

 
 

Перечень  

сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, 

оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, 

маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной 

продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам 

кооператива 

 

Перечень сельскохозяйственной техники, оборудования для переработки 

сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции свиноводства) и 

мобильных торговых объектов для оказания услуг членам 

сельскохозяйственного потребительского кооператива, возмещение части 

затрат на приобретение которых осуществляется Министерством сельского 

хозяйства Республики Алтай  сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам за счет средств субсидий, связанных с развитием сельской 

кооперации, в соответствии с кодами Общероссийского классификатора 

продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008), 

утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст, а именно:- 
 

№ ОКПД 2 Наименование 

   

1. 28.22.17.190 Подъемники и конвейеры пневматические и прочие 

непрерывного действия для товаров или материалов, не 

включенные в другие группировки 

   

2. 28.22.18.210 Устройства загрузочные, специально разработанные для 

использования в сельском хозяйстве, навесные для 

сельскохозяйственных тракторов 

   

3. 28.22.18.220 Погрузчики сельскохозяйственные прочие,  

кроме универсальных и навесных 

   

4. 28.22.18.221 Погрузчики сельскохозяйственные специальные 

   

5. 28.22.18.222 Зернопогрузчики 

   

6. 28.22.18.223 Погрузчики сельскохозяйственные грейферные 

   

consultantplus://offline/ref=7AA088A04DEE6AF727F95F263B3D48276F3FD36758B63DF362D165EF3AC7642CDCC050075EC9CBB0AB5C43E3855FnCE


6 
 

7. 28.22.18.230 Загрузчики, разгрузчики сельскохозяйственные 

   

8. 28.22.18.231 Загрузчики сельскохозяйственные 

   

9. 28.22.18.232 Разгрузчики сельскохозяйственные; 

 

   

10. 28.22.18.241 Погрузчики для животноводческих ферм специальные 

   

11. 28.22.18.242 Погрузчики для животноводческих ферм грейферные 

   

12. 28.22.18.243 Навозопогрузчики 

   

13. 28.22.18.244 Погрузчики-измельчители силоса и грубых кормов 

   

14. 28.22.18.245 Стогометатели 

   

15. 28.22.18.246 Погрузчики универсальные сельскохозяйственного 

назначения 

   

16. 28.22.18.249 Погрузчики для животноводческих ферм прочие 

   

17. 28.22.18.250 Загрузчики, разгрузчики для животноводческих ферм 

   

18. 28.22.18.253 Загрузчики сухих и влажных кормов 

   

19. 28.25.13.110 Оборудование холодильное и морозильное, кроме 

бытового оборудования 

   

20. 28.25.13.111 Шкафы холодильные 

   

21. 28.25.13.112 Камеры холодильные сборные 

   

22. 28.29.12.110 Оборудование для фильтрования или очистки воды 

   

23. 28.30.21.110 Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью 

двигателя не более 37 кВт 

   

24. 28.30.21.120 Тракторы сельскохозяйственные гусеничные с 

мощностью двигателя не более 37 кВт 

   

25. 28.30.22.110 Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью 

двигателя от 37 кВт до 59 кВт 

   



7 
 

26. 28.30.22.120 Тракторы сельскохозяйственные гусеничные с 

мощностью двигателя от 37 кВт до 59 кВт 

   

27. 28.30.23.110 Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью 

двигателя более 59 кВт 

   

28. 28.30.23.120 Тракторы сельскохозяйственные гусеничные с 

мощностью двигателя более 59 кВт 

   

29. 28.30.31.110 Плуги общего назначения 

   

30. 28.30.31.129 Плуги прочие, не включенные в другие группировки 

   

31. 28.30.32.111 Бороны зубовые 

   

32. 28.30.32.112 Бороны дисковые 

   

33. 28.30.32.113 Бороны сетчатые 

   

34. 28.30.32.119 Бороны прочие 

   

35. 28.30.32.130 Культиваторы 

   

36. 28.30.32.140 Рыхлители 

   

37. 28.30.33.110 Сеялки (посевные комплексы) 

   

38. 28.30.33.111 Сеялки зерновые 

   

39. 28.30.33.112 Сеялки зернотуковые 

   

40. 28.30.33.114 Сеялки кукурузные 

   

41. 28.30.33.117 Сеялки овощные 

   

42. 28.30.33.119 Сеялки прочие 

   

43. 28.30.33.120 Сажалки 

   

44. 28.30.33.130 Машины рассадопосадочные 

   

45. 28.30.34 Разбрасыватели органических и минеральных 

удобрений 

   



8 
 

46. 28.30.39 Машины сельскохозяйственные для обработки почвы 

прочие 

   

47. 28.30.51 Косилки самоходные (включая устройства режущие для 

установки на тракторе), не включенные в другие 

группировки 

   

48. 28.30.52 Машины сеноуборочные 

   

49. 28.30.53 Прессы для соломы или сена, включая пресс-

подборщики 

   

50. 28.30.54.110 Машины для уборки и первичной обработки картофеля 

   

51. 28.30.54.120 Машины для уборки и первичной обработки свеклы и 

других корнеплодов 

   

52. 28.30.59.111 Комбайны зерноуборочные 

   

53. 28.30.59.112 Жатки рядковые 

   

54. 28.30.59.114 Подборщики для зерновых, масличных, бобовых и 

крупяных культур 

   

55. 28.30.59.119 Машины для уборки зерновых, масличных, бобовых и 

крупяных культур прочие 

   

56. 28.30.59.120 Машины для уборки и первичной обработки кукурузы 

   

57. 28.30.59.141 Машины для уборки и первичной обработки овощей и 

бахчевых культур 

   

58. 28.30.59.143 Машины для уборки и первичной обработки льна 

   

59. 28.30.59.144 Машины для уборки и первичной обработки конопли и 

кенафа 

   

60. 28.30.59.190 Машины для уборки урожая и обмолота прочие, не 

включенные в другие группировки 

   

61. 28.30.60 Устройства механические для разбрасывания или 

распыления жидкостей или порошков, используемые в 

сельском хозяйстве или садоводстве 

   



9 
 

62. 28.30.70 Прицепы и полуприцепы самозагружающиеся или 

саморазгружающиеся для сельского хозяйства 

63. 28.30.81.190 Машины для очистки, сортировки прочих продуктов 

сельскохозяйственного производства, кроме семян, 

зерна и сухих бобовых культур 

   

64. 28.30.82.110 Установки доильные 

   

65. 28.30.82.120 Аппараты доильные 

   

66. 28.30.83.110 Дробилки для кормов 

   

67. 28.30.83.120 Измельчители грубых и сочных кормов 

   

68. 28.30.83.140 Смесители кормов 

   

69. 28.30.85 Машины и оборудование для содержания птицы 

   

70. 28.30.86.110 Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в 

другие группировки 

   

71. 28.30.86.150 Оборудование для пчеловодства, не включенное в 

другие группировки 

   

72. 28.93.11 Сепараторы-сливкоотделители центробежные 

   

73. 28.93.12 Оборудование для обработки и переработки молока 

   

74. 28.93.13.111 Сепараторы зерноочистительные 

   

75. 28.93.13.112 - Аспираторы и сортирующие устройства 

   

76. 28.93.13.133 - Машины плющильные 

   

77. 28.93.13.141 - Машины для дробления зерна, кукурузных початков, 

жмыха и микроэлементов 

   

78. 28.93.16 - Сушилки для сельскохозяйственных продуктов 

   

79. 28.93.17 - Оборудование для промышленной переработки или 

производства пищевых продуктов или напитков, 

включая жиры и масла, не включенное в другие 

группировки 

   



10 
 

80. 28.93.17.170 - Оборудование для переработки мяса или птицы 

   

81. 28.93.17.240 - Оборудование для экстракции или приготовления 

животных или нелетучих растительных жиров и масел 

 

   

82. 28.93.17.180 - Оборудование для переработки плодов, орехов или 

овощей 

   

83. 28.93.17.220 - Оборудование для приготовления или производства 

напитков 

   

84. 28.93.17.230 - Оборудование для производства рыбных продуктов 

   

85. 29.10.4 - Средства автотранспортные грузовые 

   

86. 29.10.43.000 - Автомобили-тягачи сидельные для полуприцепов 

   

87. 29.10.59.240 - Средства транспортные для перевозки пищевых 

жидкостей 

 

   

88. 29.10.59.280 - Средства транспортные - фургоны для перевозки 

пищевых продуктов 

 

   

89. 29.10.59.390 - Средства автотранспортные специального назначения 

прочие, не включенные в другие группировки 

   

90. Мобильные торговые объекты (автолавки, прицепы) 

  

91. Иная сельскохозяйственная техника, оборудование для переработки 

сельскохозяйственной продукции (за исключением продукции 

свиноводства) и мобильные торговые объекты для оказания услуг членам 

сельскохозяйственного потребительского кооператива, не вошедшие в 

группировки в соответствии с пунктами 1 - 90 настоящего Перечня и 

непосредственно участвующие в процессе производства продукции. 
 

 
 
 
 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=C632FF4A8A318A423ED396E6F44A57E52AE9CF0204A3F774E681EE2AA3322CEFA76359AE9C85E2368BC222E0D9852BA6E5AC5A3EF1B27C3AHDeCK
consultantplus://offline/ref=C632FF4A8A318A423ED396E6F44A57E52AE9CF0204A3F774E681EE2AA3322CEFA76359AE9C85E33F8DC222E0D9852BA6E5AC5A3EF1B27C3AHDeCK
consultantplus://offline/ref=C632FF4A8A318A423ED396E6F44A57E52AE9CF0204A3F774E681EE2AA3322CEFA76359AE9C85E33F8FC222E0D9852BA6E5AC5A3EF1B27C3AHDeCK
consultantplus://offline/ref=856A4F76B09A70EE336E1117CDEAEA35E28DBCB705E29D26339412E7BA5D817588AE17F67F12E6EFEC1FBD21EC7D6943448591B29BCDA639g7V3K
consultantplus://offline/ref=856A4F76B09A70EE336E1117CDEAEA35E28DBCB705E29D26339412E7BA5D817588AE17F67F12E6E3EC1FBD21EC7D6943448591B29BCDA639g7V3K


11 
 

Приложение № 3 

к приказу Министерства 

сельского хозяйства 

Республики Алтай 

от _________________________ 
 

 

 

Министерство сельского 

хозяйства Республики 

Алтай 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидии 

 

Прошу предоставить государственную поддержку в соответствии с 

Порядком предоставления субсидий на создание и развитие 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов, утвержденным 

постановлением Правительства Республики Алтай от 29 марта 2024 г. № 124  в 

виде субсидии на возмещение фактически понесенных кооперативом затрат, 

связанных с 

_______________________________________________________________________________________ 
(указывается вид затрат в соответствии с Порядка предоставления субсидий) 

_______________________________________________________________________________________ 

Полное наименование заявителя (кооператива): ___________________________ 

____________________________________________________________________ 

Почтовый адрес, телефон заявителя: ____________________________________ 

____________________________________________________________________ 

Платежные реквизиты заявителя: ИНН ______________ КПП _____________ 

ОКТМО _____________ ОКВЭД _______________________________, 

наименование кредитной организации, в которой открыт расчетный счет 

заявителя: __________________________________________________________ 

р/с __________________________ к/с ___________________________ БИК ___. 
  

Подтверждаю достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении 

и прилагаемых к нему документах. 

Даю согласие на обработку персональных данных (прилагается). 

 Опись прилагаемых документов: __________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

 Председатель кооператива ___________                         _______________ 
                                                                                                                   подпись                                                                                  Ф.И.О (при наличии) 

М.П.  

 

 

 

Приложение 



12 
 

к заявлению о предоставлении субсидии 

 
 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

____________________________________________________________________,  
(полное наименование кооператива) 

в лице _________________________________, действующей(ему) на основании  
                                        (должность Ф.И.О. полностью) 

Устава, настоящим даю согласие уполномоченным должностным лицам 

Министерства сельского хозяйства  Республики Алтай, расположенного по 

адресу: Республика Алтай г. Горно-Алтайск ул. Северная д.12, на обработку 

(любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение) персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

 

Дата составления «_____»________________20___ г. 

     

Заявитель:____________    _____________________ 
                                        (подпись)                 расшифровка подписи) 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

  Приложение № 4 

к приказу Министерства  

сельского хозяйства 

Республики Алтай 

         от _________________________ 
 

 

 

СПРАВКА – РАСЧЕТ 

на предоставление субсидии 

 

 
полное наименование получателя субсидии 

 
адрес местонахождения получателя субсидии 

 

Председатель 

кооператива    

Главный 

бухгалтер 

кооператива    

Уведомлен: 

Руководитель органа по 

АПК Муниципального 

образования   
М.П. (подпись) (Ф.И.О.)   (подпись) (Ф.И.О.)  М.П. (подпись) (Ф.И.О.) 

                                                           
1
 Указать нужное 

2
 Заполняется в соответствии с пунктом 12 Порядка предоставления субсидий 

3
 Заполняется в соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления субсидий 

Приобретенное имущество, переданное в собственность 

членов кооператива или в собственность кооператива/ 

техника, оборудование, мобильные торговые объекты/ 

объем выручки от реализации продукции, закупленной у 

членов кооператива, тыс. руб.
1
 

Сумма затрат, 

понесенных 

кооперативом, 

руб. 

Количество 

принятых членов 

кооператива в 

текущем году, ед.
2
 

Ставка 

субсидий, 

%
3
 

Сумма субсидии, 

руб. 

Наименование 
Количество, ед. 

 

1 2 3 4 5 6 

      



14 
 

Приложение № 5 

к приказу Министерства  

сельского хозяйства 

Республики Алтай 

от _________________________ 
 

 

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ № ___ 

имущества   члену кооператива 

 

«____» ______________20__ г.      _____________________ 

(место составления) 

________________________________________________________________________________ 
(полное наименование кооператива, ИНН, ОГРН) 

в лице __________________________________________________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О. полностью) 

действующий (ая) на основании ___________________________________________________, 

далее «Кооператив» и член Кооператива_____________________________________________ 
(Ф.И.О., паспортные данные- для граждан; Ф.И.О. дата государственной регистрации и ОГРИП – для индивидуальных предпринимателей 

(в т.ч. КФХ); наименование, ИНН, ОГРН, ФИ.О. уполномоченного лица, основание возникновения полномочий – для юридических лиц) 

вступивший в Кооператив «____» ___________ года, что подтверждается ________________ 

________________________________________________________________________________ 
(наименование и реквизиты документа, которым оформлено членство (протокол, решение) 

далее «Член кооператива», составили настоящий акт о нижеследующем: 

1. Кооператив передал в собственность Члену кооператива имущество, состоящее из:  

_____________________________________________________________(далее – Имущество) 

приобретенное Кооперативом «____»___________________ года, согласно _______________ 

________________________________________________________________________________ 
(реквизиты документа подтверждающего приобретение Кооперативом передаваемого имущества) 

в целях последующей передачи (реализации) членам Кооператива, 

1.1. Сведения об Имуществе: ___________________________________________. 

1.2. Стоимость Имущества __________ (______________________) рублей. 

2. Кооператив гарантирует, что на момент передачи: 

- отчуждение Имущества не запрещено Уставом Кооператива; 

- Имущество не заложено, не находится под арестом, не является предметом судебных 

разбирательств или притязаний иных лиц; 

- полностью соблюден порядок передачи (реализации) Имущества, установленный 

Уставом Кооператива; 

3. Настоящий Акт составлен в 3 экземплярах. 

 

 

 
Председатель 

кооператива    

Член 

кооператива   

М.П. (подпись) (Ф.И.О.)   (подпись) (Ф.И.О.) 

 
  



15 
 

Приложение № 6 

к приказу Министерства сельского  

    хозяйства Республики Алтай 

                                               от _________________________ 
 

Наименование кооператива 

ИНН ОРГН 

Адрес местонахождения 

 

РЕЕСТР ПРИЕМНЫХ ДОКУМЕНТОВ ЗА ПЕРИОД ТЕКУЩЕГО ГОДА, ЗАЯВЛЕННЫЙ К 

ВОЗМЕЩЕНИЮ ЗАТРАТ 
 

за период ________ года  

 

 
№ 

п/п 

Данные члена 

Кооператива (Ф.И.О. 

или наименование) 

от которого принята 

продукция 

Наименование и 

реквизиты приемного 

документа (дата, номер) 

Наименование 

принятой продукции 

Объем принятой 

продукции, 

ед. 

Кому реализовано, 

дата и № договора  

Выручка от 

реализации 

сельскохозяйственной 

продукции, 

закупленной  у членов 

кооператива (руб.) 

1 3 2 4 5  6 

       

 

 
Главный бухгалтер 

кооператива   

 (подпись) (Ф.И.О.) 

  

 
Председатель 

кооператива   

М.П. (подпись) (Ф.И.О.) 

 


